Educacionais Municipais da Rede de Ensino de 
São Vicente. Onde se lê: Vencedor dos Lotes 2 e 6 – 
Global Atacadista Ltda. no valor de R$ 8.092.200,00 
(oito milhões, noventa e dois mil reais e duzentos 
reais). Leia-se: Vencedor dos Lotes 2 e 6 – Global 
Atacadista Ltda. no valor de R$ 8.092.150,00 (oito 
milhões, noventa e dois mil e cento e cinquenta 
reais). São Vicente, 15 de abril de 2025.
LUIZ CARLOS SPINASSI
Coordenador do Departamento de Compras e 
Licitações em Substituição

EXTRATO DE CONTRATO DE EXECUÇÃO DE 
OBRA N.º 15/25 – CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 
N.º 18/24 – PROC. ADM. N.º 9.382/24. Contratante: 
Prefeitura Municipal de São Vicente. Contratada: 
Macterra Engenharia Eireli. Objeto: Execução de  
obra de  Infraestrutura do núcleo Batuíra – São 
Vicente/SP, no valor total de R$ 2.215.000,00 (dois 
milhões, duzentos e quinze mil reais). Vigência: 18 
(dezoito) meses. Data da assinatura: 10/04/25. Just.: 
Lei Federal n.º 14.133/21. São Vicente, 15 de abril 
2025.
HIGOR DE OLIVEIRA FERREIRA
Secretário Municipal de Habitação e 
Regularização Fundiária

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

[...]

e peixe, para atender a alimentação escolar dos 
alunos matriculados nas Unidades Educacionais 
Municipais da Rede de Ensino de São Vicente. 
Contratante: Prefeitura Municipal de São Vicente. 
Detentor: Ata de Registro de Preço n.º 19/25 – 
Sellmar Distribuidora de Alimentos Ltda. Valor: R$ 
12.898.900,00 (doze milhões, oitocentos e noventa 
e oito mil e novecentos reais). Ata de Registro de 
Preços n.º 20/25 – Global Atacadista Ltda. Valor: R$ 
8.092.150,00 (oito milhões, noventa e dois mil, cento 
e cinquenta reais). Ata de Registro de Preços n.º 
21/25 – Colosso Comércio de Produtos Alimentícios 
Ltda. Valor: R$ 3.534.480,00 (três milhões, 

quinhentos e trinta e quatro mil, quatrocentos e 
oitenta reais). Ata de Registro de Preços n.º 22/25 - 
Litomar Comércio De Produtos Alimentícios Ltda. 
Valor: R$ 798.150,00 (setecentos e noventa e oito 
mil, cento e cinquenta reais). Assinatura: 04/04/25. 
Just. Lei Federal n.º 14.133/21. São Vicente, 15 de abril 
de 2025.
NÍVEA DE CÁSSIA DUTRA COSTA MARSILI
Secretária Municipal da Educação

EXTRATO DE CONTRATO DE EXECUÇÃO DE 
OBRA N.º 07/25 – CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 
N.º 11/24 – PROC.

[...]

Prefeitura Municipal de São Vicente. Contratada: 
Macterra Engenharia Eireli. Objeto: Execução 
de pavimentação e drenagem de vias no Bairro 
Quarentenário (Rua Tupã, Rua Bauru, Rua 
Campinas, Rua Mogi das Cruzes e Rua Itaite)-São 
Vicente/SP, no valor total de R$ 1.641.999,82 (um 
milhão, seiscentos e quarenta e um mil, novecentos 
e noventa e nove reais e oitenta e dois centavos). 
Vigência: 12 (doze) meses. Data da assinatura: 
14/04/25. Just.: Lei Federal n.º 14.133/21. São Vicente, 
15 de abril 2025.
LEANDRO GREGÓRIO DE SANTANA
Secretário Municipal de Serviços Públicos

SECRETARIA DA SAÚDE